
令和２年５月１８日 

 

 ふたば未来学園関係各位 

ふたば未来学園中学校・高等学校長    

 

教育活動の再開について 

 日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、福島県教育委員会からの通知により県立学校の教育活動が再開されることになり

ました。この通知に従い、５月２５日（月）より段階的に教育活動を再開して参ります。た

だし、２５日（月）から２９日（金）までの１週間は時差登校とし、短縮４０分の４校時授

業を実施します。６月１日（月）からは、月曜日、水曜日、金曜日は６校時、火曜日、木曜

日は７校時の５０分通常授業を実施して参ります。学校においては、引き続き新型コロナウ

イルス感染防止対策を徹底して参りますので、御家庭におかれましても、下記の点を御確認

いただき、引き続き御協力をお願いいたします。 

記 

１ 日程について 

〇５月２５日（月）から２９日（金） 

   中学、高校 １０：２０～１４：３０（短縮４０分の４校時） 

    ※中学は、２５日（月）が登校日に設定されていましたが、この時程で進めていき

ます。 

    ※時間割、準備物等については後日お知らせいたします。 

    ※中学の給食と高校の寮生の昼食は学校で摂ることができます。 

 〇６月１日（月）以降 

   中学、高校 ８：４０ 短学活・SHR ５０分通常授業 

 

２ 電車利用の生徒について〔５月２５日（月）から２９日（金）〕 

  電車内での密の状態を避けるために、指定された電車で登下校してください。 

 〇南相馬（原ノ町）方面の中学生と高校生 

  〈登校時〉上り方面  原ノ町駅発 ７：５２  広野駅 着 ８：４６ 

  〈下校時〉下り方面  広野駅 発１５：４１  原ノ町駅着１６：３８ 

 〇いわき駅以北の中学生、高校３年次生 

  〈登校時〉下り方面  いわき駅発 ７：５１  広野駅 着 ８：１３ 

〈下校時〉上り方面  広野駅 発１５：００  いわき駅着１５：２４ 

 〇いわき駅以北の高校１年次生、高校２年次生 

  〈登校時〉下り方面  いわき駅発 ９：３０  広野駅 着 ９：５２ 

  〈下校時〉上り方面  広野駅 発１６：２６  いわき駅着１６：５０ 



〇いわき駅より南（内郷以南）の中学生、高校生 

  〈登校時〉下り方面  いわき駅発 ９：３０  広野駅 着 ９：５２ 

  〈下校時〉上り方面  広野駅 発１６：２６  いわき駅着１６：５０ 

 

  ※電車の待ち合わせのために、長時間、駅構内や周辺に居ることのないようにしてくだ

さい。放課後は電車の待ち合わせのために、１６時まで地域協働スペースを利用する

ことができます。 

  ※家の都合で、兄弟姉妹が同じ電車に乗らなければならないときには、担任まで相談し

てください。 

  ※登下校の際は、必ずマスクを着用するように指導して参ります。 

 

３ 帰省中の寮生について 

   帰寮につきましては、立志寮、海風寮共に５月２４日（日）の１４：００から滞在を

許可いたします。ただし、以下の生徒の対応につきましては、御理解の上御協力くださ

い。 

〇登校日の関係で、現在、寮に滞在していて２３日（土）に帰省日を申請した高校１年

次生 

同じく登校日の関係で２１日（木）に帰寮して２３日（土）に帰省日を申請した高校

２年次生 

    申請した帰省予定日に帰省するか、希望すれば２４日（日）も継続して滞在可能と

いたします。（継続滞在希望者は、寮に連絡を入れてください。） 

  〇特定警戒都道府県（東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、大阪府、兵庫県、北海道、

京都府）に帰省していた寮生 

    以前通知でお知らせしていたとおり、帰寮後、寮室、教室ともに２週間別室にて健

康観察となりますので、御承知おきください。 

 

   ※全寮生は、寮への滞在及び食事の提供数を確認いたしますので、急で申し訳ござい

ませんが以下のとおり御対応ください。 

中学、高校  帰寮日について、明日５月１９日（火）１２時までに寮（立志寮 Tel 

0240-27-4100）へ御連絡ください。期限までに連絡がない場合は食

事の提供ができませんのでご了承ください。 

 

（問い合わせ先 教頭 ０２４０－２３－６８２５） 


